
i boc.cantabria.esPág. 24810

VIERNES, 16 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NÚM. 179

1/1

C
V

E-
20

22
-6

94
5

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

CVE-2022-6945 Resolución de delegación de funciones para la autorización de matri-
monio civil.

Por esta Alcaldía, con fecha 25/08/2022, se ha dictado Resolución que literalmente se 
transcribe:

"Vista solicitud de celebración de matrimonio civil en esta Casa Consistorial presentada por 
D. FRANCISCO JAVIER TORRE GUTIÉRREZ y Dª MERCEDES ESCALANTE MARTÍNEZ para el 
día SÁBADO 27/08/2022, a las 18:30 horas, y siendo imposible mi asistencia a la misma por 
problemas de agenda.

Esta Alcaldía, en uso de las atribuciones legalmente conferidas por la legislación vigente de 
Régimen Local y en concreto art. 21.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Bases 
del Régimen Local, RESUELVE:

DELEGAR la facultad de autorizar el referido matrimonio civil en la Concejal Dª Mª ÁNGE-
LES VÍA CANO, de conformidad con lo previsto en el art. 21.3 de la Ley 7/85, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local. La delegación conferida requerirá para su eficacia 
su aceptación, que se entenderá otorgada con la recepción de la notificación de la presente 
resolución."

Lo que se hace público a fin de dar cumplimiento a lo establecido en el art. 44.2 del RD 
2568/1986 de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Fun-
cionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Camargo, 31 de agosto de 2022.
La alcaldesa,

Esther Bolado Somavilla.
2022/6945


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6945	Resolución de delegación de funciones para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2022-6954	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil. Expediente 104/2022.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6972	Resolución de revocación de delegación de la Alcaldía en la Junta de Gobierno Local.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2022-6952	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria de una plaza de Encargado del Área de Jardinería y Viveros del Centro Especial de Empleo SERCA, Tribunal Calificador y fecha de realización del primer ejercicio. Expedie



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6944	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 173, de 7 de septiembre de 2022, de Decreto de Alcaldía 2631/2022, de 30 de agosto, por el que se aprueba la convocatoria para la solicitud de autorización 


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-6988	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 5/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6979	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 7/2022, por suplemento de crédito. Expediente 2741/2022.

	Concejo Abierto de Hortigal
	CVE-2022-6959	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Udalla
	CVE-2022-6958	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2021, por transferencia entre aplicaciones de gastos.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-6957	Aprobación, exposición pública de los padrones cobratorios de las Tasas por la Prestación de los Servicios de Recogida de Basura, Saneamiento y Evacuación de Aguas, Abastecimiento de Agua, y Canon de Saneamiento del primer semestre del 2022,

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6942	Aprobación, exposición pública de los padrones del Precio Público por Prestación del Servicio de Suministro de Agua Potable, Tasa por Recogida Domiciliaria de Basuras o Residuos Urbanos, Precio Privado por Prestación del Servicio de Alcantar


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-6937	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento de Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 2022/186.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6930	Corrección de errores de la Orden EPS/25/2022, de 23 de agosto, por la que se convocan en 2022 las subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés social físicas.
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-6935	Orden IND/57/2022, de 5 de septiembre, por la que se modifica la Orden IND/26/2022, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de mejora de las 
	CVE-2022-6939	Extracto de la Orden IND/57/2022, de 5 de septiembre, por la que se modifica la Orden IND/26/2022, de 21 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución de diversas actuaciones de

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6940	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2022/7366Q.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2022-6946	Bases reguladoras de la convocatoria de becas y ayudas al estudio para el curso 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-6515	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda en barrio Ronaz, 195, de Novales. Expediente 668/2020.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-6948	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en La Cuesta.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2022-6964	Información pública de expediente de autorización para disímiles obras vinculadas a vivienda unifamiliar aislada en paraje de San Martín, de Sobarzo.

	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2022-6931	Información pública de expediente para rehabilitación de cabaña como establecimiento de alojamiento turístico en barrio Camposdelante, parcelas 31 y 102 del polígono 5.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-6970	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso de local para elaboración artesanal de conservas de fruta en Lloreda María de Cayón. Expediente 2022/558.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6908	Información pública de solicitud de licencia de actividad de taller mecánico en barrio El Castro, 20, El Campón-Peñacastillo. Expediente 57063/2020.- LYA.LAI.2020.00040.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-6829	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en El Brezal, Riaño.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6932	Anuncio de dictado de Resolución aprobando el documento de alcance para la Evaluación Ambiental Estratégica del Programa Operativo de los Fondos Europeos para el Desarrollo Regional de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el periodo 2021-
	CVE-2022-6934	Anuncio de dictado de Resolución de Modificación No Sustancial Irrelevante de la Autorización Ambiental Integrada AAI/009/2006 otorgada como consecuencia de la instalación de una caldera de biomasa (cascarilla de cacao).


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-6941	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Anatomía Patológica y Citología.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-6969	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Administración General del Estado (Ministerio de Interior y Ministerio de Justicia) y la Comunidad Autónoma de Cantabria (Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y A

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-6953	Resolución de Alcaldía 500/2022 por la que se declara la baja por caducidad en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6961	Información pública de solicitud de licencia de actividad de garaje en edificio de 28 viviendas en calle El Recial, 9-11 y  calle Bellavista, 71-73. Expediente 78282/2019.- LYA.LAI.2021.00084.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-13T08:10:43+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




